Datum ...
N. N., Defensor vinculi.
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4. Iratok átkiildése

Attenta appellatione a Revomo Do No N., huius Tribunalis Díoecesaní
vinculi Defensore, contra sententiam declaratoriam nullitatis matrtmonií
N.-N., ex capite ímpedírnenti disparitatis cultus, a Nobis die 4 nov. 1962.
latam, iubemus omnia acta esse transmittenda ad iudicem secundae
instantiae, scil, ad Metropolitanum Tribunal, simulque praeclpimus ut
illud moneatur agi de ccsu excepto ad normam can. 1990 ss.

Daturn ooo
(Sigtllurn)

No No, Episcopus
vel N. N., Officialis

Minta:

De mandato Ill.rní et Rev.mí D. No No transmitto omnia acta, quae
respiciunt sententiam declaratoríam nullitatis matrimonii N.-No, ab hoc
tribunali die 4 Nov. 1962 in casu excepto ad normam can. 1990 ss, latam,
cum vinculi Defensor provocandum censuerit ad Iudicem secundae
instantiae adversus praefatam sententiam.

Datum, etc.
(E:igillum)

No N., Notarius.

Más minta:

Excel1entissime Domine,
Contra declarationem nullitatis matrirnon ii inter Antonium No et

Rebeccam No, ex capite impedimenti dísparítatís cultus a Nobis die 4
novo 1962 pronunciatarn ad normam cano 1190 ss., Rev. mus Do No No,
huíus Tribunalis vinculi Defensor, provocandum censuit ad Iudicem
secundae instantiae scil. ad Tribunal Metropolitanum ad tramitem can.
1991 et art. 229 Instr. S. Congregationis de Sacramentis diei 15 augusti
19620 Omnia acta, quae praefatam sententiam nullitatis matrímonlí respi
ciunt, una cum hisce litteris trasmíttuntur.

Interrrn, etc.

Datum, etc.
(Sígillum)

No No, Episcopus
vel N. No, Officialis

No N., Notarius.
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5. II. Itélet:

Tribunal Metropolitanum N.

Dioecesis N.

Nullitatis matrimonH

N.-N.

Die 12 febr. 1963. Ill.mus et Rev.mus D. N. N. Metropolita (vel
Officialis de speciali mandato Metropolitae ...) in causa N. NuIlitatis
matrimonii, inter Antonium N., actorem, et Ca~m N., partem conventam,
exquisito voto Defensoris vinculi huíus S. Tribunalis, in gradu appel
lationis hane tulit definitivam sententiam:

Antonius N. dloecesís N., catholicus, et Rebecca N., hebraea nuptias
rite celebrarunt coram parocho et testibus die 13 april. 1950, petita ct
obtenta dispensatione super impedimento disparitatis cultus. Post paucos
menses, mulier virum dereliquit et, dívort io in Helvetia a civili magístratu
obtento novum matrimonium cum quodam calvinista contraxit. De valore
nuptiarum inter Antonium N. et Rebeccam N. initarum orto dubío ob
defectum exsecutionis rescripti pontificiae dlspensationis super írnpedi
mento disparitatis cultus, causa proposita fuit coram Ordinario N., qui
censuit agi de casu excepto ad normam can. 199n ss. et art. 226 ss. Instr.
S. C. de Sacramentis 15 aug. 1962, sententia lata die 4 nov. 1962 pronun
tiavit constare de matrímonlí nuIlitate propter impedimentum dirimens
disparitatis cultus.

Adversus istam sententiam provocavit ad Nostrum Tribunal secun
dae -ínstantíae Defensor vinculi Tribunalis Dioecesani N., affirmans sibi
persuasum esse ncn agi de casu excepto, ideoque causam cogncscendarn
ac definiendam esse ad ordinarium tramitem iuris.

Considerantes, tunc solum agi de casu excepto ad normam can. I9g{),
cum ex certo et authentleo documento, quod nullí contradictioni vel
exceptioni obnoxíurn sit, constiterit de existentia írnpedí mentí. dispari
tatis cultus, simulque pari certitudine constiterit dispensationem super
tali impedimento datam non esse;

Considerantes, díspensatíonern in casu fuisse revera petitam ct
obtentam a S. Congregatione S. orneu super impedimento disparitatls
cultus, licet nullum exsistat documentum in libris paroecialibus ct in
regestís Curiae episcopalis N. de exsecutione rescripti praefatae dispen
sationis pontificiae;

Considerantes, exsecutíonem rescripti quod forum externum rescípiat,
esse quidem faciendam scripto ex can. 56, non tamen ij requiri ad vala
rem exsecutionis eiusdern rescriptí, ideoque non constare omnimoda
certitudine in casu de non secuta rescripti cxsecutione saltem oretenus
facta;
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Nos

auditis partibus, voto Defensoris vinculi huíus S. Tribunalis requisito,
omnibus tam in iure quam in facto accurate consideratis pronunciamus
non const.are agi de casu excepto, ideoque statuimus procedendum esse
ad ordinarium tramitem iuris, secundum praescriptum can. 1992 et art.
230 Instr. S. Congregationis de Sacramenfis diei 15 aug. 1962 Quapropter
mandarnus acta omnia esse remittenda ad Tribunal primae instantiae, ut
processus matrimonialis iuris ordine servato conficiatur.

Datum ... ex aedibus Tribunalis Metropolitani, die 12 febr. 1963.

(Sigillum)
N. N., Archiepiscopus,

vel N. N., Officialis de speciali
mandato Archiepiscopi

N. N., Notarius.

III. A bevégzetlen házasság kötelékének felbontása

1. Kérelem

Beatissime Pater,
Ego infrascriptus, Antonius ... filius Marci et Mariae ... e Dioecesl

annos natus 25, conditione operaríus, domicili um habens in paroecia
S. Stephani, Budapest, Via E. Zichy. Nr. 19. ad pedes Sanctitatis Tuae
humiliter provolutus, quae sequuntur, expono,

Die 2. mart. 1960 nuptias contraxi cum Anna ... eiusdem dioecesis
et paroeciae, coram parocho et testíbus, praerníssís denuntiatíoníbus
aliisque a iure statutis.

Matrimcnio vix iníto, mulier gravi morbo correpta atque in amentí
am lapsa est. In valetudinario nunc degtt, sine spe ex peritorum iudicio
ut pristinam sanitatem reciperet. Matrimonium consummatum non est
Guapropter humillime rogo Sanctitatem tuam, ut mihi apostolicam dl
spensatíonem super matrimonio rato et non consummato concedere dígne
tur.

Rationes ad petendam dispensatlenern sunt: 1° infirmitas gravissima
uxoris; 2° pericuium incontinentiae; 3° desiderium transeundi ad alias
nuptias et familiam efformandi.

Et Deus ... etc .
Budapestlní, .

2. A plébános információja

a) Felkérés

Reverende Domine,
Faveat Reverendus D. paróchus S. Stephani, accurate

exarnínare adnexum libelIum Antoni! , oratorís, ac referre de veritate
exposítorum, addito testimonio de probitate et credibilitate praefati viri

~l6

oratoris ac de agendi ratione uxoris. Faveat idem paróchus testimonium
allegare de matrimonio huiusmodi celebratione, e parocialibus libris
transcriptum.

Interim, etc.
(Sígíllprn)

b) Válasz
Excell.me et Rev.me Domine Episcope,
Libellus Antonii . . . pro írnpetranda dispensatione super matrirnorno

rato et non consumrnato cum rei veritate plane congrult, Arnbo conjuges
sunt mei paroeciani. Paucis diebus elapsís ab initiis nuptiis, muller in
amentiam lapsa revera est. Peritorum iudicium, ut mihi relatum est, de
recuperanda valetudine ab ea, est maxime incertum, perspecta condicione
physica patris et fra tris, qui eodem morbo correpti fuerant, quique adhuc
in valetudinario dégunt. Vir est optirnus, uxor honestissima. Additur
fides matrimonií, quod ratum asseritur, in authentico exemplari.

Datum, etc.

parochus
(Sigillum)

3. Felterjesztés Rómába

Em.e ac Rev.me Domine,
Supplicem libellum, quo vir Antonius·, .. dispensationem humiliter

írnplorat matrimonii ab eodam contracto cum Anna ... , utpote rati ef
non consummatl, ad Em. Véstram Rev.mam transmitto, una cum testi
monío parochi et fide huius matrimonii. Cum libellus fundamento nítf
videatur, illum commendo, atque enixe postulo, ut facultas mihi Tribua
tur, quatenus Eminentiae Vestrae viswn fuerit, conficiendi processum
super tali matrimonio, quod ratwn contenditur, additaque Iacultaté sub
delegandi.

Interim, etc.
(Sigíllurn)

N. N., Episcopus
N.. No,. Cancellarius.

4.. A püspöki vi~sgálóbfró kirendelése

N. N. Dei et Apostolieae Sedis gratia Episcopus
Em.mus ac Rev.mus Do Dominus .. o S. R .E. Card., Praefectus So C.

de Sacramentis, litteris datis die ... Nos intsructosfecit de mandato ab
eodem S. C, Nobis comrnisso, ut processwn conficiendwn curemus ad
normam [urls, praesertim Regularum eiusdem S. C. diei 7 maii 1923, super
asserta inconsummatione matrimonii initi ab Antonio". cwn Anna o..
et super causís petihle dispensationis addita expressa facultate subdele
gandi. Per has litteras ad eiusmodi processum confíciendurn qua iudicem.
instructorem subdelegarnus Rev. rnum D. N. N. Officialern Nostri Tribu
nalis Dioecesanl, qui in ornnibus sese gerat ad trarnitern Codicis et iuxta
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praefatas Regulas. Simul elígimus ac deputamus Defensorem vinculi
R. D. N. N., Actuarium R. D. N. N.

Datum, etc.
(Sígillurn)

N. N., Episcopus
N. N., Cancellarius.

5. A házassági kötelék felbontását kimondó pápai leirat

Sacra Congregatio De Sacramentis.
n. 6894/59

"Vigore facultatum specialium in Curia Archíepíscopalí Strtgoniensí
confectus est canonicus processus super asserta non consummati one et'
causis díspensatíonis circa matrimonium quod Anna. " oratrix in causa
et Antonius . . . pars conventa in ecclesia paroeciali S. Stephani, Budapest,
die 20 novembris 1948. contraxerunt."

Et actis hac S. Congregatíone examini subjectis exp'etisque omni
Lus in casu explendis, quaestio proposita est die 10 maii 1960 in peculiari
Conventu quorumdam RR. PP. Consultorum huíus S. C. qui ad dubium:
"An consilium praestandum sit SS. mo pro dispensatione super matri
monio rato et non consumrnato in casu; re iuxta certas statutas regulas
mature díscussa respondendum censuerunt.

"Affirmative, vetito tamen viro transitu ad alias nuptías inconsulta
hac S. C."

In audientia autem diei 27. junii 1960. SS.mus Dominus Noster
Joannes Papa XXIII audita relatione sibi facta ab Em.mo CardinaU
Praefecto dictae S. C. benigne dispensare dignatus est super matrimonío
rato et non consummato inter Annam . . . et Antonium. " cum clausula
supra relata.

Datum Romae, ex aedibus eiusdem S. C. die 5. julii 1960.'
(Sigillum)

praefectus

secretarius

1 A végrehajtás úgy történik, hogy az Egyházmegyei Hivatal közlí
a felekkel, hogya pápa 1960 -én a házasságot bevégzetlenség címén
felbontotta. - Ezzel mindkét fél szabaddá vált, s az időközben kötött
polgári házasság rendezhető. A feleket fel kell kérni, hogy hálás szívvel
emlékezzenek meg Öszentségéről, személyér és szándékát foglalják ímáík
ba. Egyházhoz való hűséggel és példás katolikus élettel igyekezzenek
meghálálni a kapott kegyet.

A kereszteltek és házasultak anyakönyvébe a bejegyzés így történik:
,.Az itt bejegyzett felek házasságát Öszentsége XXIII. János pápa 1960.
jan. 27-én annak be" égzetlensége címén legkegyesebben feloldotta, úgy
hogya férj csak a Szent Kongregáció előzetes megkérdezése után köthet
új házasságot." Az Egyházmegyei Hatóság .... ./1960. sz. rendelete alapján
bevezetve."

.........• IS60 .
. plébános.
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IV. Az egyházi renddel kapcsolatos kötelmek érvénytelenné
nyilvánítása (Ordinációs per)

a) Kt.sérö írat

Suprema Sacra Congregatio Sancti Officii.
Ex Aedibus S. Officii die 21. dec. 1950.

Protoc. Num. 55/50.

Exc.me ac. Rev.me Domine,
Litteris diei februarii hoc anno datis, Excel1entia Tua Reverendissi-

ma causam proposuit huic Supremae S. Congregatíoni, quam Sac .
praesentaverat ad obtinendam declaratíonern nullitatís onerum ex su
sceptís Ordinibus manantium, ob oratoris coactícnern.

Omnibus perpensis, Em. rní Patres, in Plenario Coetu Feriae IV. diei
14 junii hoc anno, gratiarn concedendam censuerunt; quod SS. mus D. nus
PIUS, Divina Providentia Papa XII, in Audientia, Feria IV. loco V., die
24 novembris h. a., concessa, ratum habuit et confirmavit.

His itaque meis litteris adnexum habes Rescriptum cum clausulis
gratiae concessae.

Faveat Excel1entia Tua Rescriptum executioni mandare, omni qua
par est prudentia.

Impensam aestimationem meam Tibi obtestor permanens

Excel1entiae Tuae Rev. mae.
addiatissimus

secretarius.

assessor

b) Dispensatto

Suprema Sacra Congregatio Sancti Officii.
N. P. 155/50.

Ex aedibus Sancti Offi::ii die 3. Januarii 1957.

Sedulo examiní E. morum Patrum S. Officii subiectis actis processus
iussu S. Congregationis de Dlscíplina Sacramentorum in ista Curia ccn
fecti, super nul1itate S. Ordinationis vel eidem inhaerentium onerum
............... , iidem E. mi ac. Rev. mi Patres, in Plenario Coetu
Feriae IV, habito die junii anni mox elapsí, respondendurn ce:nsuerunt:

"Exstare grave dubium de valida susceptione onerum et de ratihabi
tionis defectu aliasque concurrentes causas, ita ut consilium praestandum
sit SS.mo pro dispensatione ab oneribus sacrae Ordinaiionis susceptae
in casu."

SS. mus autem, audita relaticne Exc. mí. D. ni Adsessoris S. OHicii,
benigne oratorem dispensare dignatus est ab omnibus oneribus mananti
bus ex susceptis sacris Ordinibus et a votis in religione emissis.
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At oratori, antequam gratrarn patefaclat atque exsequatur, Ordina
rius in mentem revoeet vetitum esse ei loea petere vel in locis degere,
ubi eius anterior eonditio sit nota atque scandalum pariat ct a natall
loco praesertim eum abesse oportere.

Eumdem autem jubeat separari ad tempus a mulíere, cum qua vivit,
cique imponat congruas poenitentias salutares ad scandali reparationern
atque praecipiat ut per aliquot saltem dies spiritualibus vacet exercitiis,
quo facilius, prout decet catholicum virum, obtenta absolutione oratoris
ac mulieris ab excommunieatione, pro qua Ordinario datur facultas, ct
rite inito matrimonio, recte ac pie cum muliere ípsa vivere possít, aliis
vitae christianae exemplum praebeat, praesertim frequenter Poenitentiae
et Eucharistiae sacramenta recipiens.

Matrimonium autem contrahet absque pompa, prtvatírn coram parocho
solummodo et duobus testi bus confidentibus; at secundas nuptias inire
non valebit, inconsulta Suprema Sacra Congregatione S. Offícií, si prima
moriatur uxor.

Si quis vero ex íidelibus de obtenta ab oratore <1ispensatione mirari
contingat, curet Ordinarius eum apte atque opportune rei rationem
edocere.

Contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Notarius

C) IRATMINTAK A BűNTETOJOGI RÉSZHEZ

1. Absolutio complicis

Eminentissime Domine (vel Eminentissime Princeps). - Titius con
fessarius semel (aut bis) absolvit complicem in peccato turpi. Rite di
spositus ad normam can. 2245. § l. ab infrascripto confessario, urgente
necessitate, absolutus est a censura specialísslrno modo reservata Sedi
Apostolieae, cum onere recurrendi intra mensem ad S. Poenitentiariam.
Nunc humillime recurrit, ut mandata huíus S. T'ribunalls recipiat, fideli ter
ee exsecuturus.

(Locus, dies, mensis, etc.)
N. N., confessarius.

Caius sacerdos complicem in peccato turpí ter absolvere ausus est
Poenitens factus, a me infrascripto contessarto absolutionem obtinuit a
censura specialissimo modo reservata Sedi Apostolicae, cum necessitas
urget, de qua in canone 2254. § l. Ad hoc S. Tribunal nunc recurrit, ut
onerí imposito satisfaciat, serío promittens quaevis mandata se accepturum
atque fideliter exsecuturum. Animadvertendum existimo, Caium, ob
peculiaria adíuncta et gravi fidelium damno, non posse intra sex menses
'dírnittere officium paroeciale quod obtinet.

(Locus, dies, mensis, etc.)
N. N.. confessarius.

3. Abortus

Excellentissime ac Reverendissime Domine Episcope, - Semprontus
procuravit abortum, atque ídcirco, nulla excusante Ignorantía, excorn
munícatíonern contraxit Ordinario reservatam, de qua in can. 2350. § l.
Cum valde durum ipsum esset in statu peccati manere, ac praesertim
necessitas infamiae vitandae urgeret, ríte dispositus absolutionem recepit
ad normam can. 2254. § 1. Obligatíoní recurrendí intra mensem ad Su
periorem, per has litteras satisfacit.

(Locus, dies, mensis, etc.)
N. N., confessarius.

4.

Caius suspensus est (vel exconununicatus aut interdictus) per senten
!iam condemnatoriam (aut particulare praecepturn); quia gravíssírno
mandato Excellentiae Vestrae parere recusavít Sincere N. N. nunc
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dolet de tanto crimine adrnisso, et humillime petit absolutionem a prae
fata censura, quaevis maridata Excellentiae Vestrae demisse acccpturus
atque fideli ter impleturus.

(Locus, dies, mensis, etc.)
N. No, confessarius.

5. Formula sententiae declaTatoTiae cenSUTaTum

Visis actis et °decretis Visitationis aerarií ecclesiastici in parochía
N. sententia revisorum cornputorurn aliisque [uríbus exhíbitis per pro
curatorern aeraríorum parochialium, ex quibus constat parochum No N.,
adrnínístratorern dicti aeraril pecuniam in summa ... propria auctoritate
contra c. 2346. dívertisse immo et in proprios usus dolose convertisse,
et usurpare praesumpsisse, visis monitionibus et praeceptís contra eum
executis pro reíntegratíone aerartí, quibus parere contempsi t, dicimus et
declaTamus dictum N. N. parochum incuTTisse excommunicationem reser
vatam S. Sedi, et ideo esse publice denunciandum, prout denunciari vol u
mus et mandamus, cui anathemati tamdiu subjaceat, quamdiu dictum
aeraríum reintegraverit et a R. Pontifice absolví meruerít.